ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Вологда
«__» _________ 202_ г.

ООО «МЗСМ» (адрес: 391710, Рязанская область, Михайловский район, г. Михайлов, ул. Рязанская, д. 20, лит. А, помещение 2, ОГРН 1136219000708, ИНН 6208011605, КПП 620801001), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице конкурсного управляющего Трутнева Романа Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Рязанской области по делу А54-3784/2019 от 15.07.2021 г., с одной стороны, и
____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», в лице _________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в продаже имущества ООО «МЗСМ» по лоту № 1: Недвижимое имущество, оборудование в составе: Нежилое здание «Завод товарного бетона», общей площадью 250 кв.м., кадастровый номер 62:08:0060309:196, адрес (местоположение)объекта: Рязанская область, р-н Михайловский, г. Михайлов, ул. Полевая, дом 110, стр.5; Нежилое здание - пункт весового контроля на основе весов автомобильных электронных «Авион», общей площадью 155 кв.м., кадастровый номер 62:08:0060309:195, адрес(местоположение) объекта: Рязанская область, р-н Михайловский, г. Михайлов, ул. Полевая, дом 110, стр.16; Нежилое здание ТП-10/0,4 кВ.,общей площадью 6,9 кв.м., кадастровый номер 62:08:0060309:190, адрес (местоположение) объекта: Рязанская область, р-н Михайловский, г. Михайлов, ул. Полевая, дом 110, стр.13.1; Сооружения гидротехнические (Водозаборный узел: артезианская скважина-75,0 м; насосная станция 1 подъема Q=25 м3/час.), кадастровый номер 62:08:0060309:194, адрес (местоположение) объекта: Рязанская область, р-н Михайловский, г. Михайлов, ул. Полевая, дом 110, стр.10; Оборудование бетоносмесительного узла БСУ-ST60-ЗБ СОЛО.;Блок-контейнерБК-03 (ВАГ ХВ).; Блок-контейнер БК-01 (ДВП).; Блок-контейнер БК-03 (ВАГ ХВ).; Блок-контейнер БК-04 (ПВХ).; Блок-контейнер БК-03 (ВАГХВ).; Блок-контейнер БК-03 (ВАГ ХВ).; Блок-контейнер БК-03 (ВАГ ХВ).; Земельный участок, общей площадью 90959 кв.м., категория земель -земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для строительства завода строительных материалов, кадастровый номер62:08:0060309:76, расположенный по адресу: Рязанская область, р-н Михайловский, г. Михайлов, ул. Полевая, д. 110 (далее по тексту – Имущество), проводимой «__» ______ ___ г. размещенной на сайте __________ в сети Интернет, перечисляет задаток в сумме _______ руб. в порядке, установленном настоящим Договором.
1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника продажи.

1.3. В случае заключения договора купли-продажи с Заявителем, задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Должника, указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок не позднее __.__._____ г. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в продаже имущества ООО «МЗСМ», проводимой «__» ______ ___ г. на   __________, лот № __».

2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Должника в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор продажи не допускает Заявителя к участию в продаже, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению Арбитражным судом Вологодской области.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

	ООО «МЗСМ»
(адрес: 391710, Рязанскаяобласть, Михайловский район, г. Михайлов, ул. Рязанская, д. 20, лит. А, помещение 2, ОГРН 1136219000708, ИНН 6208011605, КПП 620801001)

Банк: Вологодское отделение №8638 ПАО Сбербанк,
БИК: 041909644,
ИНН: 6208011605 КПП: 620801001,
 No счета получателя: 40702810012000001880, получатель: ООО «МЗСМ»,
ОГРН: 1136219000708
к/с 30101810900000000644

	Конкурсный управляющий ООО «МЗСМ»
______________________  Р.С. Трутнев
	_________________________